CONVOCAÇÃO

O Presidente do COLEGIADO PLENO DO DEPARTAMENTO DE GOVERNANÇA PÚBLICA do

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí, convoca Vossa Senhoria para reunião

ordinária presencial a realizar-se no dia 03 de dezembro de 2024, com início às 14h,

tendo por local a Sala nº 24, na Av. Lourival Cesário Pereira S/N, Bairro Nova Esperança, com a

seguinte ordem dos trabalhos:

1. Discussão e Aprovação da Ata nº 085/2024.

2. Expediente.

3. Ordem do dia:

3.1. Processo SGPe UDESC nº 49368/2024 - Plano de Trabalho Individual e Planilha de

Ocupação Docente Provisório do Departamento de Governança Pública - 2025.1

Interessado: Departamento de Governança Pública

Relator: Anderson Sasaki Vasques Pacheco

3.2. Processo SGPe UDESC nº 51418/2024 - PROJETO DE ENSINO - PRAPEG - Operação E-

ngajar

Interessado: Anderson Sasaki Vasques Pacheco
Relatora: Vanêssa Silveira Pereira Simon

3.3. Processo SGPe UDESC nº 51706/2024 - PROJETO DE ENSINO - PRAPEG – Eventos DGP.

Interessada: Vanêssa Silveira Pereira Simon

Relator: Luiz Ricardo de Souza

3.4. Processo SGPe nº 52283/2024 - Plurianual do Departamento de Governança Pública
(2025-2026).

Interessado: Departamento de Governança Pública

Relator: Vitor Hugo Klein Junior

3.5. Processo SGPe nº 52285/2024 – Pagamento de Anuidade da Associação Nacional de

Ensino, Pesquisa e Extensão do Campo de Públicas.
Interessado: Departamento de Governança Pública

Relator: Bruna Devens Fraga

3.6. Processo SGPe nº 52287/2024 – Calendário de Reuniões Ordinárias do DGP em 2025.

Interessado: Departamento de Governança Pública
Relatora: Danilo José Alano Melo

3.7. Processo SGPe UDESC nº 52293/2024 - Proposta de alteração do Anexo II da Resolução

nº 001/2024 -CONCESFI - Regulamenta o Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) do Curso de

Administração Pública do Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí -CESFI.
Interessado: Departamento de Governança Pública

Relator: Pompilio Locks Filho

4. Comunicações Pessoais.

Balneário Camboriú, 29 de novembro de 2024.

Professor Luiz Filipe Goldfeder Reinecke

Presidente do Colegiado Pleno do DGP

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

05
77

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
54

W
G

8K
D

8.

2

Assinaturas do documento

Código para verificação: 54WG8KD8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ FILIPE GOLDFEDER REINECKE (CPF: 071.XXX.849-XX) em 02/04/2025 às 16:32:08
Emitido por: "SGP-e", emitido em 29/03/2021 - 15:49:23 e válido até 29/03/2121 - 15:49:23.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDU3NzdfNTc3OV8yMDI1XzU0V0c4S0Q4 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00005777/2025 e o código
54WG8KD8 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.